
2021 年（令和 3 年）10 月 1 日 
 
保護者の皆様へ 

福 山 市 立 松 永 中 学 校 
校  ⻑  岡 野  英 俊 

 

体育大会の実施並びに保護者参観について（ご連絡） 
 

平素より本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 
さて，9 月以降の学校行事につきましては，広島県の緊急事態宣言に伴い，延期を余儀なくされ

る次第となり保護者の皆様にもご心配をおかけしております。 
本年度の体育大会につきましても，9 月の予定から延期し，ホームページ等でお知らせしたよ

うに，１０月２３日（土）に実施いたします。ご理解，ご協力のほどよろしくお願いします。 
現在，大会実施に向けて，生徒及び教職員の新型コロナウイルス感染予防対策を行いながら，

練習しております。実施にあたっては，競技を精選し，競技見学中は各クラスのテントの距離及
びテント内での生徒同士の距離をとることなど，生徒同士が密にならないよう工夫する必要があ
り，例年の通りの会場配置では実施できません。また，保護者の方の観戦による密の状況を回避
することも考慮して，昨年度と同様に今年度につきましても，３年生の保護者（各家庭１名）の
みの観戦とします。本来であれば，全保護者の皆様にお子さんの様子を観戦していただくのが本
意ではありますが，ご理解いただきたいと思います。なお，体育大会の写真などについては，業
者等と連携して撮影し後日注文票を配布する予定です。 

今後の福山市の新型コロナウイルスの感染拡大の状況等によっては，再度変更する場合があり
ますので，ご理解のほどよろしくお願いします。 
 

日  時： １０月２３日（土）８：４５〜１２：４５ （雨天の時は２４日（日）に順延） 
      ※振替休業日を２５日（月）とします。 
      ※２４日実施の場合は２５日（月）・２６日（火）を振替休業日とします。 
観戦対象： ３年生保護者（各家庭１名） 
      感染拡大防止対策として，各家庭に前日までに参観許可票を配布しますので，必

要事項（名前・検温など）をご記入の上，当日ご持参ください。 
 
観戦場所： 南校舎南側 テニスコート付近 
 
そ の 他：・学校近隣の道路等からの観戦はしないでください。 

・近隣住⺠の方のご迷惑になりますので，道路への車の駐車はご遠慮ください。 
・駐車場はありません。自転車はプール横を駐輪場とします。 
・２３日は弁当持参となります。（雨天の場合，土曜日に通常授業をおこないます。） 

     ・２４日に順延の場合も弁当の準備をお願いいたします。 


